. L) ‘
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
éNPJ : 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 ,
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Tipo . ) )
009405/18 Ordinario Orcamentario
ORGAO DﬂUNmADEOR%QMENIAMA
9-3EC. |M. DE TUR., ESPORTES E DESEN 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPEY
lpor 27-812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL%wcomA 5074
CREDOR CPFICNPJ
10116-LEONARDO FREIRE 033.889.589-20
lenpereco AY 7 DE SETEMBRO 110 RIVIERA |eone cpalAT INHOS PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se|Aplica SEC TUR 11.12.18 11.12.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL _
200.000,00 ©3.934,85 1.410,00 62.524,85
[ITEI] QUANT, UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1]1 WAuxilio financeiro para o atleta
representar © municipio no
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBCL
DE 7 nos dias: 13 a 16/12/2018
no municipio de MARINGA - PR,
cfe. Memorando:
8334/2018/Turismo. 1410,0000 1.410,00
CONTRATO REDUZIDA
/7 05527
|FONTE DE RECURSO . . ' . TOTAL LIQUIDO
0-Redulrgos Qrglnarlos (Livres) - Exercic 1.410,00
K W ORDENADOR DA DESPESA
i l
ALB; MWARIA DERETTI
ROFPRE036286/0-0
TESOURARIA
DATA DE PAGTO 1312 " Plefeito Municipal
9_‘] ’ RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° ’ 59 4
BANCO ’\59@ emmoo 11 712/ 18 , V)/C
i _ Wi
LIQUIDAGAD __ /  /
~—_ | wEsourEIRgS EMITENTE
RECIBO
DECLARQ(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GIUHA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: ___,/ .._.._/ P
NOME/CPE ASSINATURA




ANALISE DO AUXILIO ATLETA

4

OME DO ATLETA: ' IDADE ATLETA: ,92} anos

{LECONARDO (RE\RE
NOME DO REPRESENTANTE: TELEFONE: U'\M \ O'q Sﬂ A - ”} "2 LV“"

HODALIDADE EspORTIVA: T OTE BA F
IASDOEVENTO: 1D o A6 DEZ
oME/Ne po proTocoto:_ ©ADH 64142 | 012 pata: o414,

BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 {TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO
VENTO.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA REPRESENTANTE

G RG

PF

ITULO DE ELEITOR TITULO DE ELEITOR

CPF —
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE | —
SOB O MENOR

OMPROVANTE DE ENDERECO

X | XX

ECLARACAO DE FREQUENCIA
SCOLAR

- -3\m

ASSAPORTE VALIDO (se fora do valor solicitado: R§ /1. 4AC, O ( )/@

viercosul) . -
e
Valor liberado: RS _- _ /l, ///0. ¢ ‘)%/

OMPROVANTE DE FILIAGAO

\UTORIZACAO DE VIAGEM
nternacional)

« ([

REVE HISTORICO PRESTACAODECONTAS | O K/ ]

—m el T

x

}OCUMENTO COMPROBATORIO DO
VENTO

se internacional precisa de
convocagdo)

%) DEFERIDOONN I \F]
() EXIGENCIA

RANSPORTE (captura de tela,
alores, identificagdo do veiculo)

STADIA {orcamentos) ( JINDEFERIDO

\LIMENTAGCAO

AXA DE INSCRIGAO

Ol |3 (M| &€ -

Xkl | R

ARTAO BANCARIO

e
e
,,,,,

@M//

Paulo Ricardo S|IW 10

ygider Bento,
A Aty A

Marcos Anto‘nlo Felisberto

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 - Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Maior de Idade)

Prefeitu

DADOS DO ATLETA
NOME: LWW (['d Thnd

RUAIAV: ) A S B

NR: (o 7

COMPLEMENTO: ()2

BAIRRO: i

CEP: KA 2¢Cc ©Ocm

uIDADE/l%STADO \/v»o?"/‘\ﬂ\)’) Fe
RG: & 15t

CPF: 0/5%‘&@‘?4%‘5

TELEFON (44 495 9/ - }; 1% )
22 i Loy

MODALIDADE. FUiiEdol 7

o A ME,LOCAL E DATA
¥ )T/EESAO( VI AL c) )2/7,/14{0/77 20/%

fese frmol= Mipancp: {5 a (& o deapanir®

ra Municipal de Matinhos

Numero do Processo:013461/12/2018
Requerente: LEONARDO FREIRE
ASsSunto:AUXILIO ATLETA
Subassunto:AUXILIO ATLETA

Data Protocolo:04/12/2018 16:45:27
Consulta

Tel.

I

Internet:M3HCQ4X

Prefeitura: (41) 3971-6000

Sumula:AUXILIO ATLETA

ATINHOS
ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




\

Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicbes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
Ltilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgagao. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n° 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizagcdo administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR,OL/ ) /%

|t

( ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
ara o inicio da competicdo

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




y VSt

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MAIOR DE IDADE

Coépia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Copia do Comprovante de endere¢o (ha mais de 01 ano e atual)

Passaporte valido (se competi¢ao internacional fora do MERCOSUL)

Calendario oficial da competicao ou documento equivalente que

comprove a realizagcao do evento; no caso de competi¢ao a ser

disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,

convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao

nacional ou organizacao internacional que administre a respectiva

modalidade esportiva

5. Comprovante de filiacao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

6. Breve histérico do atleta

PON=

MATINHOS
~ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELAGCAO DE GASTOS

Tlpss'gsns;ﬁ)srtz%gasolina, passagens, R$ L’OO' 2% valor
pedagio(s), etc)
2. Estadia R$ 0G4S, ¢
3. Alimentagédo R$ 239, &
4. Taxa de inscricdo R$ 1. o2

TOTAL |R$S 4 chO ¢O

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: {
Agéncia
Conta: {

T o L O Gk
364
DAL NS-0  (enfu-py

Obs: na
estiveren
ofertados

b poderao ser custeadas despesas com estadia e alimentagcdo quando estas ja
0 incluidas no valor da taxa de inscricdo ou quanco o alojamento e alimentagéo forem
gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: 'V

alores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competicbes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competicoes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. ldentificacédo do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinbos- PR




- UTH22018

Email - Jodo Pedro Olandra - Outlook

ACACIA TUR

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA CNPJ 063303670003-11
REGISTRO ANTT 4310; REGISTRO DER 2603

TELEFONE (41) 3443-2039 / (41) 99609-5778

ORGAMENTO DE VIAGEM EVENTUAL.

DO OBJETIVO:

- Locs

saida

- Nosg

WIFI,

- Tera

DO VA

-R$ 4

Obser
passal

ser e

Mati

TRANSPORTES E VIAGENS
t , ACACIA LTDA.

Gao de um micro onibus para uma viagem de Matinhos para Maringa com

as 12:00hs do dia 13/12/2018 e com saida as 19.00hs do dia 16/12/2018

>0 Micro Onibus possui Poltronas Executivas Reclinaveis, Ar Condicionado,

Agua durante a viagem, Kit-Lanche e Seguro Total de Viagem

hvre em Mannga ate 100Km livre para transitar dentro de Maringa.

\LOR:

790,00 (Quatro mil setecentos e noventa reals).

yagao. para a realizagao desta viagem e preciso enviar os dados dos

jeiros com antecendéncia de no minimo 24dhs antes do inicio da viagem para

ida a nota fiscal, bem como a Licenca de Viagem pelo DER-PR.

0s. §5 de dezembro de 2018. 106 330 367/0001-50]

AcaciaTur ~ Transportes Lida.

mm-(n’wmom
L GUARATLA - magud __J

Aos Cuidados dg Sr° Joao.

https:/foutioak.five.com/mail/inbox/id/ AQMKADAWAT YWMAILY TUzMi1mNGEAL TAWAIDWMAOARGAA ALRY ORI on Slenahld TLI 107 564 ot 2 s
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RAZAO SOCIAL RENATO AIZAWA TRANSPORTES
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.881.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 7922
ENDERECO: DOUTOR ARTHUR SOUZA COSTA N° 2224 PARANAGUA - PR 83203-010
FONE: (41) 99703-7514 / 95558-6014

ORCAMENTO

plicitante: Jodo Pedro

escri¢do do servigo: Locacdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
pndicionado, som, DVD, e wifi

ata: De 13 a 16/12/2018
orario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018
orario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

D
C
Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)
D
H
|..

alor: RS 4.980,00 ( quatro mil e novecentos e oitenta reais ) com recibo timbrado

BS: despesas de alimentagdo e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
o solicitante

ncluso no orgamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd
obrada a parte.




) Viaje Bem
' Turismo

RAZAO SOCIAL: FLAVIA RAFAELA ZAMPIRI TRANSPORTES EIRELLI
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.781.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 5957
ENDERECO: ALAMEDA ARTUR JOAO DE CAMPOS, N° 64 — PONTAL DO PARANA — PR CEP: 83.255-000
FONE: (41) 99703-2255 / 95558-4445

ORCAMENTO

olicitante: Jodo Pedro

w

escri¢do do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
ondicionado, som, DVD, e wifi

rajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

ata: De 13 a 16/12/2018

orario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

orario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

T T O -« 0 QO

alor: RS 5.000,00 ( cinco mil reais ) com recibo timbrado

BS: despesas de alimentacdo e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
o solicitante

1cluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd

= Q0 O <

[w]

obrada a parte.




FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

CONVITE OFICIAL
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7 2018
FASE FINAL — MARINGA

REALIZAGAO: Federacdo Paranaense de Futebol 7
EVENTO: Campeonato Paranaense de Futebol 7 — Fase Final — Maringa 2018
CATEGORIA — Adulto Masculino

DAT.

AS : 13 a 16 de dezembro/18

CIDADE: Maringd - Parana
ESTRUTURA/LOCAL: ARENA SUMARE

MiD

JIAS: Radios, Jornais, Facebook, sites CBF7 e FPF7, especializados e midias sociais.

VAGAS: As equipes que disputaram as Fases Regionais 2018 e Jogos Abertos do Parana.

coNFIRMACAO pa vaca: Até 30 de novembro de 2018, através

de

TAX

PRE

CAN
VICE
32 C
42 C
-01
-01
-01
-01

Ry

pagamento junto a FPF7

A UNICA — RS 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) por equipe.

MIACOES:

1PEAO: RS 4.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
i-CAMPEAO: R$ 2.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
OLOCADO: Troféu + 25 Medalhas

OLOCADO: Troféu

Troféu Melhor Goleiro

Troféu Artitheiro
Troféu Melhor Atleta
Troféu Melhor Técnico

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

a José Julio Biscaia, 361 - Bairro Portdo - Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.futZpr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




R

#eDE
{1

FEDERAGCAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

Os participantes credenciados sao:

- Os

ampedo Paranaense 2017
lice-Campedo Paranaense 2017

articipantes dos Jogos Abertos do Parana 2018
articipantes dos Regionais

1-¢
2=\
3 — Participantes Curitiba Cup 2018
4-FH
5-FR

horarios dos jogos serdo definidos apds o fechamento da Lista dos Clubes confirmados

e paderdo sofrer alteragdes em fungdo de sinistros, adequag¢do pela organizagdo e ou
necassidade de encaixes de transmissdes ao vivo.

FOR

MA DE INSCRICAO: As equipes, Comissdes Técnicas e os atletas deverdo ser

obrigatoriamente inscritos através do Sistema da CBF7. N&o serd possivel outra forma de

part

SOR
deF

- Dir

cipa¢3o e so assim a ficha sera validada no Congresso Técnico.

TEIO DOS GRUPOS E TABELA — 30 de novembro — 20:00 Horas — Federagdo Paranaense
utebol 7.

etrizes gerais da Competigdo

- Entrega da Ficha de Inscrigdo da Equipe, com os atletas aptos para a competicao.

FORMA DE DISPUTA: 18 equipes, em grupos de 3 onde, Grupo A x Grupo B, Grupo C x Grupo D e

Grug
com
cada
com
dest
A pq
cobr
Ote

A cd
nece

o E x Grupo F, classificando o primeiro colocado de cada grupo para a segunda fase, juntamente
os dois melhores segundos lugares. Na segunda fase serdo formados 4 grupos de duas equipes
| onde as equipes melhores colocadas terdo o privilégio de jogar pelo empate. A terceira fase da
beticio (semifinais) sera formada pelos vencedores dos jogos da segunda fase. Os vencedores
5 etapa fardo a grande final.

rtir da terceira fase da Competicdo (semifinais), havendo empate a partida serd decidida em
anca de Shoot Out, em série de trés, conforme normas da modalidade.

rceiro colocado sera definido entre as equipes semifinalistas, de melhor indice técnico.

mpeticdo podera ser realizada com menor ou maior numero de equipes, se assim se fizer
ssario. Em tempo habil, a FPF7 enviard a Tabela e o Regulamento Geral.

Diego Souza
Diretor Técnico / Regional

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

Rua José Jalio Biscaia, 361 - Bairro Portdo - Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.

Site: www.fut7pr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




Brevé

partic
um jo

Atenc

Jodo

LEONARDO FREIRE

2 histdrico em Competigbes

pou der poucas competicdes como: jogos escolares, defendendo o colégio Sertaozinho e foi para
Hos da juventude e fol campedo da copa litoral de Futsal em 2018.

osamente,

Pedro Olandra
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DG PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 013458  EMPENHO: 009405/18 Ordinario

gr%“j 09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
olagao: 778120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credori ;14 LEONARDO FREIRE CNPJICPF: 033.889.589-20

Licitagao: _ MATINHOS
Nao se Aplica

Objeto da DespIsa:

Valor da Liquid AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A

ao: R : .
¢ 1.%10,00 (um mil quatrocentos e dez reals**x*xxxxxxkkkkdkkx
dhkhkhhrxhkdhhkhkhkhkdhkhhhkbhkhhhbhhhhkdhhhhbhhhhbhhhbhkhhhhhhhkhhkdhhhkhhhkkhhkdhhkhkddhhkhkhkhhdkhdki

R **t****4—****************************~k-k************************************
etengodes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG:10, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Digria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de flespesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de|servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

8 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa corfespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido np artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondentd a esta liquidagéo, cujo valor bruto 6 RS, 00 (um mil quatrocentos e dez
reais**‘k***********************‘k************************‘k*****************

* %k ok k ok ok ok k******************************************************************

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Dezembro de 2018.




*  Banco do|Brasil - Pagina 1 de 1

.

G333141537916648014

Emissdo de comprovantes 14/12/2018 15:42:59
SISBB -| SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/12/2038 - AUTOATEND IMENTO - 15.43.00
3850403850 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE:| PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA:| 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA:| 3164-X ~ PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS

CONTA: 22.508-0

FAVORECIDO: LEONARDO FREIRE

CPF/CNPJ: 033.889.589-20

VALOR: R$ 1.410,00

DEBITO EM: 14/12/2018

DOCUMENTO: 121401
AUTENTICACAO SISBB: 7.0E0.3A6.C18.DEE.A4C

Transagéo lefetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b9dd61b502579a14629717289¢c... 14/12/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

Matinhps, 09 de Janeiro de 2019.
Memonando: 023 /2019

DE: SHCRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA] CONTROLADORIA

Senhor|{Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o sctor competente,
baseadp na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio
de Matinhos em competigdes esportivas oficiais, analisou ¢ encaminha para sua apreciagdo a
prestagiio de contas de LEONARDO FREIRE CPF N° 033.889.589-20 referente ao empenho n®
03} /2018 conforme documentagio em anexo o mesmo foi para CAMPEONATO
PARANAENSE DE FUTEBOL 7/2018, MARINGA-PR, dez/2018 , representando o Municipio de
Matinhos.
Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestps de estima ¢ consideragdo.

Documentagdo de acordo:

- Transporte (X)
2- Lstadia X)
3- Alimentagio (x)
4- Inscri¢do <)

imo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD. Controlador Municipal
wMiatinhos — PR

Enderego: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016/6014 /6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.bi/ urismo@matinhos.pr.gov.r
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ST W

- J I ) — EMPENHO N°
< —— = L s 9/ O -
FRESIAGAD DE CO_,:.>Am Aﬂ_w”am_wm.v%%ﬁnmq em érdem de data notas referentes ao transporte) o

Y VALOR |

— , CREDOR NRQ DA NOTA DESCRICAC DA NOTA
DATA _. FISCAL iﬂ\w,;m\

RN R o - e

Prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:000008/1 /2019
} . , . o Fcondmico e xmncm1m:ﬂm"0mv>x._.>2mzﬂo DE ESPORTE
ria de Turismo, Desenvolvimento ASSUNto:AUXILIO ATLETA

] _ 2 —~ CEP 83.260-001 Subassunto:AUXILIO ATLETA
Rua Pastor Elias Abradc, n® 22 — CEP 83.26¢ Data Protocolo:02/01/2019 10:12:02
Consulta Internet:8vu4254
Tel. Prefeitura: (41) 3971-6000

Secreta

(41) 3971.6146 (whatsapp)

) Iy
G L
auxitioatleta@matinhosprgov:br

Matinhos- PR Sumula:AUXILIO ATLETA



2. ESTADIA (colccar em ordem de data notas referentes a estadia)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
- ) FISCAL . L
ANANOR . HO Ty CAOA H1.235 EdeNin S O

O O

Secretaria de Turismo, Desenvoivimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxitioatteta@matimhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



3. ALIMENTACAO (colocar eim ordem de data notas referentes a alimentagio)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALCR
FISCAL a .
[AYLIGEY Q0011 399 32— Ol s are¥el Sy 30 /0 =
45\ A2 \olt AT 0ocoq 2926001~ N\ AL AN
2 A4\l — O Terna___— 00001364 47 NN\ YL, OO —r
RN Ca W ST ~Coo123 191 ©I— ‘ N LA R0
SN\ 4 a0l 0= N ] 1496 1 - \ 36,00
AN A a0 — N OO N | W\ D600
SAI2 0~ ¥ o G T , N\ 1_2h a0 —
N AN HMWOM%%/ A\ i VO/WO&I

Secretaria de Turismo, Desenvcivimento Econémico e Esporie
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

H'H PR P~ $3aadn 1
dUATTUaALTCLalImiallimos. Ppr.yov.or

Matinhos- PR



4. TAXA DE INSCRICAO (colocar em ordem de data notas _.m*m:w:.nmzm a taxa de inscri¢ao)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
A FISCAL
AL fodoetss, Coremmamnn. o Tl oo, 5Ny Foncade {etl S\ ]
+1 u
TOTAL GERAL [1.93.7,79

VALOR

A SER REST!TUIDO (se houver}

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato corn a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte para

gerar guia de recolhimento

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxitioatteta@matimhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com copia;
2. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;
3. Anexar resuitados obtidos.

Assinatura do Atleta ou Representante DATA

MATINHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxitioatteta@matimhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




DECLARO QUH RECEB! A PRESTACAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome

RG

ASSINATURA / CARIMBO

TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA

INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA

CT-¢ OS
DOCUMENTO 65
SERIE 1

DACTE-OS Qutros Servigos
Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporge Eletrdnico

MODAL
01-Rodoviario

/

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATA E HORA INSC. SUFRAMA DO

RUA CLEVELANDIA, 51 67 1 65 n 12/1252':2{:&2?29:55 DEST
BREJATUBA - 83.28(1-000 - GUARATUBA - PR : " .

Fone/Fax| 4134432039
CNPJICPF: 06.330.367/0001-50 Insc.Estadual:

9039390792 ""”"”"““’” ”""“ ”l ”H“’ ”"””l ”“'
TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO

0-Normal

6 - Transporte de

Pessoas

4118 1206 3303 6700 0150 6700 1000 0000 6510 0000 0650

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no sile da Sefaz Aulorizadora,

ou em hitp://www.cle fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5357 - Prestagao de servigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

= - 141180033402952
nao contribuinte
INICIO DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULO DESTINO
MATINHOS - PR MARINGA - PR
TOMADOR DO SERVICO: Jodo Pedro de Olandra Candido MUNICIP1O: MATINHOS UF: PR CEP: 83.260-000

ENDEREGO: Adaelton [Junior de Lima,861 - Mangue seco

CNPJICPF: 085.785.289-21

INSCRICAO ESTADUAL:

PAIS: Brasil FONE:

INFORMACOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
11 UMA EXCURSAQ
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVIGO
Norne Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 4.780,00
VALOR A RECEBER: 4.790,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
A ICMS

SITUAGAO TRIBUTARIA| BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICM % RED. BC ICMS 1CMS ST
Normal 4790,00 12,00 $74,80
INSS PIS COFINS IR csLL

OBSERVAGOES

UMA VIAGEM DE MATINHOS PR PARA MARINGA PR COM SAIDA NO DIA 13/12/2018 AS 13HS E RETORNO NO DIA 16/12/2018 AS 18HS.

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGCAO DE
FRETAMENTO

00000

2603

N° DO REGISTRO ESTADUAL

AUZ-3756

PLACA DO VEICULO

00451284712

RENAVAM DO VEICULO

CNPJ/CPF

US0 EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCO




DEPARTAMENTO DE ESTRADA§ DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www .der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Lice

A Coordenad
191/2007. aut
transporte roq
condigdes aq

DI
Or
e}
ui

n¢a de Fretamento Eventual Regular n°

000803890/ 2018
Hora: 14:47

. em conformidade com o disposto na Portaria n ©
¢ao Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servico de
S sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e

Data de Emissao: 11/12/2018

a de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER
iza por meio deste Termo de Autoriza
viario intermunicipal de passageiro
estabelecidas.

Dados da Transportadora

Razao Sociall  TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA - ME "ACACIA TUR"
CNPJ: 06.3B0.367/0001-50 Registro/DER: 00002603

Dados do Veiculo
Placa: AUZ-3[756 Renavan: 451284712 Ano: 2011 Capacidade: 28 (exceto motorista)
Apdlice de Seguro n°: 2306039459 Validade: 03/04/2019

Dados dos Motoristas

Nome C.N.H. Admissao
ADJAIR DANIEL LOPES 1421844839 10/01/2018

Dados da Viagem
Contratante: | Joao Pedro de Olandra Candido CNPJICPF: 085.785.289-21
N° Contrato: | 65 Data - Hora inicio Viagem: 13/12/2018 - 13:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-eOs 0000000065 Série: 67 UF: PR Emissao: 11/12/2018 Valor em R$: 4.790.00
Logradouro de Partida: rua adaelton junior de lima, 861, Mangue seco
Municipio de Partida: MATINHOS Localidade: MATINHOS
Municipio de Destino: MARINGA Localidade: CENTRO

Km Percorrida:

1100 (ida e volta) N° Passag. ( 11 ) + ( 0 ) Crianga de Colo (até 5 anos)= 11
Roteiro da Viagem

Passageiros.

Partida Rodovia(s) Parada
13/12/2018 13:0 MATINHOS pr508 , br277 e br376 13/12/2018 23:00 MARINGA
16/12/2018  18:0 MARINGA br376, br277 e pr508 17/12/2018 04:00 MATINHOS
Relagédo de Passageiros

5  Nome Situacgao Tipo Doc.  Documento Orgao
1 Arthur Mdnteiro Adulto R.G. 13.929.295-2 PR
2 Evandro Braga Adulto - R.G. 8.731.1567-0 PR
3 Guilherme Felipe de Souza Adulto . R.G. 11580899960 PR
4 Joao Pedro de Olandra Candido Aduito / R.G. 12.362.602-8 PR
5 Leonardo [Freire «~ Adulto / R.G. 8.710.137-1 PR
6 Leonardo Verissimo corona Adulto R.G. 13.905.136-0 PR
7 Lucas Augusto Martins Adulto / R.G. 9.796.652-4 PR
8 Matheus Cassiano dos Santos Adulto R.G. 12.715.483-0 PR
9 Matheus Xavier de Lima Adulto R.G. 10.762.705-7 PR
10 Mauricio Rodrigues Adulto R.G. 9.046.350-0 PR
1 Maycon Douglas Morales Adulto R.G. 12.797.889-1 PR
Legenda: * Criangla de Colo

Terga-feira 11 Dgzembro 2018 Pagina 1 de 2




DEPARTAMENTO DE ESTRADA§ DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Lidgenga de Fretamento Eventual Regularn® 000803890/ 2018

Relagdo de Passageiros Complementares
Nome Situagiao Tipo Doc. Documento Orgao

Documentos|de porte Obrigatorio no énibus
O transportatior devera portar no veiculo, quando da realizagéo da viagem, a seguinte documentacéo,além da exigida
pela legislagao de transito:

I - Certificadg de Registro do Veiculo no DER/PR, valido;
il - Copia autenticada da apdlice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seqguro;
il - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros:

IV - Nota fiscal da prestacao de servigo;

V - Contrato de prestagéo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitacio de motorista categoria D ou superior;
VIl - Carteira de Sadde do(s) motorista(s) em servico, valida e
VIl - Carteiralde curso especial de motorista para efetuar transporte cglgti

—_ NS

, 1erga-feira 11 Dezembro 2018

Carimbo e Assinatura do Representante
Legal da Solicitante

[06 330 367/0001-50}

TRANSPORTES E VIAGENS
ACACIA LTDA.

QLEVELANDIA, 51
-.J:\N-QM

Lm-MJ

Terca-feira 11 Dpzembro 2018 Pagina 2 de 2




TRANSPORTES &CACLA

(41) 3443-2039 / 99609-5778 Tim e Whatsaap

Rua Cleveldndia, n51, Guaratuba ~ Parani

Facebook.com/TransportesAcacia

CONT

'RATO DE PRESTACAO DE SERVICO:

CONT
06.33

RATADA: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ
0.367.0001-50, COM SEDE NA RUA CLEVELANDIA, N51, BAIRRO BREJATUBA,

GUARATUBA — PARANA. ORA REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL.
CONTRATANTE: Jogo (eDRo e olANKA  cAandiDo , COM SEDE A RUA:
AAe(ron uwid E [ims , BAIRRO MANGUE o, N2867/  COM INSCRICAO SOB O
CNPJ N2 08$785.281-21 |, TELEFONE , , RESPONSAVEL PELA
CONTRATACAO__ V46 (EDD )& oLANDA CANDID

EMAIL ,

OBJETIO DO CONTRATO:

CONTRATACAQO DE 0L MIicO  ONIBUS RODOVIARIOS PARA UMA
VIAGEM DE _M@TiNHoS  PpanA COM DESTINO A _MAR NG prriA NO

DIA A3421%18 , HORARIO DF SAIDA AS 124y . O RETORNO NO
DIA__Ab[49(20(8 _ EHORARIO 44 éo .

TOTAL DA KILOMETRAGEM DESTA VIAGEM /100 (_MILE Ggn KilomeTzos )
O VALOR PELO PRESENTE SERVICO SERA DE RS Y4.790,00 ((BUFTRG
Il HEENDS € woenTh Qe ~——l_— ) NESTE VALOR ESTA
INCLUSO O VALOR DO PEDAGIO E CUSTAS COM ESTADIA EM POUSADA E DIARIA DO
MOTORISTA.

SE O KM CONTRATADO FOR ULTRAPASSADO E OU O HORARIO ACORDADO DE RETORNO
NAO FOR OBSERVADO SERA COBRADO UM VALOR EXCEDENTE RESIDUAL. DECLARO

RA Q , FINQ LEGAISQUE LI E CONCORDO COM OS TERMOS ACIMA RELACIONADOS.
‘i‘-é NS R G
Siig
SORVERR Vhns CONTRATANTE MATINHOS ML /A2 /908 .
ACACIA LTDA.
S N A, St .
GUARATURA - PRANA __I



CNPJ:
_RODO
el

F CART A

Dovime

Fletriai
VOGO BSR4

2 REHHICAQ

53 GASOSA /iR

Qul fotal
Valu
Valon Do Gty

Nador Ot

Valor a Pagay

FORMA DI PAGAN

Cattdo de Crédng
lroco

Consifie

Ity

LTINS S0

NEORMACORS CONP LR

IR N O R

i
TR

9.995.450.0001 §1 AIRES TURRA
A DO CAFE KM 410, 191, DIST. B,
O MENCTIBAGE PR A
o Auxitlar du Notw Fiseal de
'+

Consumidor

Ot N
UN VILUNIL AL qodag,

1
L0060 uN 36,00 16,00

NCO THBAINA (1A P 2X600M]
1oooe N

8.00 8,00
e heps,
ill(ll R$ 44,()())
(( | ;::; 0,00
s 0,00
44,00
MNTO VAL OR PAGO)

R$ 141,00
RS 0,00
Pelachave de acesso ey
VW fazenda progoy by

ST oS00 3000 o) 6417 9008 1800

CONSUMIDOIC . Cpye gy 889 S5

: . K924 -
FEONARDO PRIpRY "
e 000 1) 70y Serie s
Yt Paneniio 1370200 % arg
U orsinnidor o

)mL de Aniterizagin. 14118 54006709
Havde ortzigao: |3 P222008 2100 5
- KL I ESR I

LN AR S

LR ARE T R T R S A T

Wi v i
i P e e g

[V

e

CNPJ: 79.998.460/0001-81 - AIRES TURRA
RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
CODIGO DESCRICAO Qo UN VL.UNIT  VL.TOTAL
2 REFFICAO
1,0000  UN 36,00 36,00
193 GASOSA R.BRANCO TUBAINA GEA 12X600ML
1.0000  UN 8.00 8,00
Oud. Total de hens 2
valor Total RS 44,00
Lalor Descontos - )RS 0,00
vador Gutros () RY 0,00 /
Valor a Pagar ( - )RS 44,00
1ORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cantdo de Crédito RS 44,00
froco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso en
Ity Frwww . fazenda pr.gov. b/
PN 1279 9984 8000 G181 6500 3000 0117 6417 9998 4802
CONSUMIDOR - CPF: 033.889.589-20 -
1 FONARDO H{HRJ{/

NEC-e 0 000.011.764 - S% 3
Data Emissao: 13:12:2018 21:02:29
Via Consumidor

Prot. de Autorizagdo: 141181540067229
! Data de Auforizagao: 13712/2018 21:02:36

INFORMACOES COMPLEMENTARES
B4 004 Federal ¢ BY bt BrotabibFoade TR DS TNRI S Gl A 3

s L F

RO I T

FAUBET AL 3 30T il et b e Safleare by 5D a0



CNPJ: 80.859 $74/0004-49 CEZAL! E CIALTDA
AV TUIUTI, 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 1.E.- 806 98568-34

AOCUMENTE AUXILIAR|DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROWNICA
# Codige Descrigio QY fe Un Valor unit  Valor total

001 § HEFRIGERANIE 600 ML 1 uN X 7,00 7.00

502 3 SALGADO ASSADO 2 y§n x 7,00 14.00
GTD. TOTAL DE ITENS 062
VALOR TOTAL R$ 21,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
21.00

Oirihewd

Consulte pela Chave de Acesso em
Fittp A fagenda pr yov pr/nfeelconsita
4118 1280 8593 74D0 0449 6500 1000 0973 2610 0097 326¢

CONSUMIDIOR CPF 033.989 58%-20
CONSUMIDOR
MEC - 0" 000097326 Serte 001 141220
10.09.63

Data de Autorizagsn 16/12/201€ 10 .10:

Tributos Totais inowdentesiLel Federal 12.741/12) R5 6 54

NEW SIGE
/

CNPJ: 799 5.450:0001 81 AIRES TURRA
RODOVIADO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
Y CARTANG MEN, TIBAG] PR

Documnento Al dn Notn Fisoad de Consmnidor

Fletronicn

GO BESERE AU gin 1N viLUNEL Vi O EAL

in SALGADOS DIV RSOS
31,0000 UN
INC O GUARANA GEA 12X 600ME

7,90 22,50

188 GASOSA R BRA

10000 UN 8,00 8,00

el Total e ens 2
Lalan Fotal R 30,50

Cabin Desconto { IRY 0,00
valor Outros L YIRS 0,00
valot a l”rf‘().n { RS 30,50

VALOR PAGO
RY 30,50
k% 0,00

FORMA D PAGAMINTO
Cartio de Ciddito

oo

Cotulte peladdine (e uuesso e

Bt s Razendapreey W

W ST OS00 3abe BT 9T OuUs 1801

Viis 1T oS B

CONBUNDOR - [BERIRR It 5920 -

L L LONARDD [BNCINE

[NTRRIETIRI VUG Tg3 - Serie

D bz, 16 R UERARCA N

Vi Constindor

! i 1y iy
T Dol de Antonivagi LY RLSSIBT05Ey

L ST TRV VS PAINUY ter2ues 2822

[INEITRY NOEN O AP L ERE N EARES

Vo pedpd e

RN OTTE TR

Protocolo de Avtorizacao 14118 :54685!

A TUI(E}NPJ: 80.859.374/0004-49 CEZALI E ClA LTDA/
T1, 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 |.E.: 906.98568-34 ‘

DCCUME O AL
b Co Den;;:;ﬁxg.ug;gn NSTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROWICA
c e Un Valor unit. Va
0\91 9 HEFRIGERANTE 600 ML 1 UN‘O;t?ItaIOO 7,00
632 3 SALGADO ASSADO 2 UN X 7 (;0 14;00

QTD. TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL RS _ ooz
FORMA DE PAGAMENTO 21,00
Dinhetro Valor Pago

21.00

Consulte pela Chave de Acesso em

4t1 11ty31 ;éz/zvvv fazenda pr.gov.br/nfce/consulta
593 7400 0449 6500 1000 0973 2610 009/ 326¢

. CONSYMIDOR
.LE NFC-e n* 000097326 Série 001 15/12/20
) 10.09.53
Protocolo de Autorizagdo: 14118154685;
Data de Autorizagao 15/12/2018 10,10:

CONSUMIDOR C;?ObS.BSS 58920
1D

Tributos Totai . ~
NEW S1OE tais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 6.54

. CNPJ: 79.998.480/0001-81 - AIRES TURRA /
lf()DO\"IA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE

CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Auxiliar da Not '

: Aw a Fiscal de Cons *

Eletronica ( et

CONIGO lll’:sl‘Rl(,)iU ’ N !
1% SALGADOS mvmsuim " e
3,0000 UN 7, 22,5
188 GASOSA R.BRANCO GUARANA GIA 1 1xs(’)()):u 70
1.0000 UN 8,00 8.00
Gl Total de itens 2/
Valor Total RS 30,50 7
Valor Descontos (- YRS 0'()()
Valor Outios (1 YRS 0'00
Valor a Pagar { - ) RY 3()"’)()
FHORMA DE PAGAMENTO VALOR P/\‘(;()
Cartdo de Crédito RS 3( ,
troco R$ 0)'88

Cousulte pela chave de acesso e
| hupywww fazenda pr gov b
LN 1279 9050 S0 g
PR 1279 Y984 Bo00 0181 6300 3000 0117 9317 9998 4804

;r‘-j[g CONSUMIDOR - ¢ PF: 033889 §59-20 -
= LEONARDO FREIKE,

A Iflnl. de Autorizagao: 141181552810318
Data de Autorizigao. 16/12:2018 11:28:22

INFORNMACGES COMPLEMENTARES
FE DY Federad o Bdcod Fotacdual Eonte JRETFE O RIER N PR




16/12/2018 .

NFS-e

Secretaria

ra do Municipio de M
Municipal de Fazenda

aringa

Nimero

41225 ,
Cédigo verificagao 329-B75-056

Ny

Y. Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 12:16:44
Prestador de Sgrvit;os
. NPJ: 10.835.442/0001-01 Inscricao Municipal: 125370 E "E

Notéls —— /o750 Social:  HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA -

Calu Nome Fantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP

= manage e = Endefego! AVENIDA TUIUTY, 434, LT 1 F 2, Nova Vila .

Munigipio:  MARINGA - PR CEP: 87.040-360 E b
Email; financeiromaringa@hotelcaiua.com.br Fone: (44) 3033-4900

Tomador de Servigos

CPF: 033.889.589-20

Nome: LEONARDO FREIRE
Enderego: 7 De $etembro, 220, Riveira

Municipio: MATINHOS - PR CEP: 83.260-000

Email: Fone:

Discriminagio dog Servigos

@3 DIARIAS UNIT. R$ 205,00 = R$ 615,00

PAGAMENTO : DINHEIRO

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 15,30% = r$ 93,00

!
Valor Total/da NFS-e IR$ 615,00

Item da Lista de

service, hotelarig
gorjeta, quando

Servigos
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéi

maritima, motéis, pensdes e congé
ncluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto Scbre Servigos).

s, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
neres; acupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e

Valor Total Dedugpes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Vator do ISSQN

0,00 0,00 615,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdep Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 615,00 12/2018 Prestador

Optante Simples Regime Situagdo da NFS-e iNatureza Operagio Municipio Credor

Sim Normal Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Qutras Informa

Constulte a auten

coes
4
* Aliquota e valor do 1SS definido no encerramento do PGDAS de acerd

ticidade deste documento em https:/isse maringa.pr.govhbr

o com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional.

_ hitps:/fisse.marin

ya.pr.gov.br/app/print/nfe/1 0835442000101/41225/329B75056

M



NFS-e

16/12/2018
... Prefejtura do Municipio de Maringa Numero 41.225 B
“, Secreldria Muricipal de Fazenda Codigo verificagao 329-B75-050 ﬂ Fi:
" Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 12:16:44 !
Prestador de Servicosv v -

CHNPJ. 10.835.442/0001-01 Insciicao Municipal. 125370 oIl E
notely ———= ploa0 Sociall HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA T et
Calua Mbme Fantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP !:*: F!
e e = nderego VENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila

wnicipo MARINGA - PR CEP 87 040-360 E ~rd

Email financeiromaringa@~hotelcaiua.com br Fone (44) 3033-4900

Tomador de Sefvigos

CPF 033.889.589-20

Nolme: LE[ONARDO FREIRE

Enderago 7 De Setembro, 220, Riveira

Municipio MATINHOS - PR CEP- 83 260-000

Bl fone

rHos Servigos
UNIT. R$ 205,90 =

Discriminagao

W3 DIARTAS R% 615,00

PAGAMENTO JINHETRG

YALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 15,32% = 1% 93,00

Al da NFS-e R$ 615,00

ke Servigos

Valor Tot
item da Ljsta
I
09.01 - r-fospc
service, hotel
gorjeta, guan

dagem de qualgue
hria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ccupagao por tempor
oincluida no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

Valor Tortal‘Dec Licéebs - Desc. Itléondicionado Basewde Czilcuio lAliqxlofa (Vo)

000 | 000 . ogewso0 L

Valor do PIS [Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF

000 000 R X I oo

Outras Retengdes Desc. Condicionado ‘Valor Liquido lCompeténcia

0,00 N LY 1500 {12018
Optante Simples ‘Regilne LSitua@éo daNFS-e iNatul‘eza Operagdo Municipio Credor
Sim \Non‘nal [Normal 11 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagoes

* Aliquota e valpr do 188 definido no encenamento do PGDAS de acordo som as regras da Legislagio Federal do Simples Nacional

tenticidade deste documento em https:fisse.maringa.prgov.br

Consulte a au

r natureza em hatés, apart-service condominiais, flat, apart-hoteéis, hotéis residancia, residence-service, suite
ada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e

Valbor‘do ISSQI\I -

*

B IO
| Valor do CSLL

o0

Resp. Recolhimento do ISS

Prestador




Al ood i oo

CO et bt e by

CNPU O AN O 000172 - M LIMA
PIZ AR - FIRELL -
Ve s A AL P S - NN -
CU o e e e WY
Vrocnmento Poeoten e Mot b sl de

Corcharnndon Bletione

{odige Peserigio QEde BN Vitint fotal

Prd Lo vy abenn E RXCRILLS] [N
Conhe T o bidne |
abon loral 10 Rt
Voo o Pavar KRS 35,00

Pokad s DEPALANTENTO Valor Pago
(SR B I SARTY RY 3N 06
Constibie fela Uhueve de Acesso et

A wae zvdap gov brploe consuliu
(RN HE N L 0 6500 Toun SN
N ERERS Y

CONSUMIBOR - CP1e 133,888 SKRY-20
EN RN 1] SO BRI b 25 36:00
Frotocolo de gutorizagao: L TR IR0
Duta de antgeizagiao:s Ly 2 2018 2336:00

e
B

I Bt )zrf!\-l SO EMETHDO PORCN T O
PP ONTANTE PELOSINDY b

Pove st L - TMAO GEEA DIRETTO A

CRE DO TN AL DN, Db Ins b

e

Vs Pt apros tiadsniente

P 7 e tobutos foderans

Foant LB [rmprosemelfocont b DSIICR

ONPEOXOREA20001-72 - M F LIMA g
P/ ZARIA - FIRELL -
SN SAO PAL T O S - ZONA L -
I T B T LN S RTETCINS B IRSY I T
Procimaente ol do INota b escal de

oo Bletronca

Codico Deserigio (Hde 0N VE Unit

fotal

PLIT L N0 e oind I (ot 3 G

it fond <be D I
ab borad By IRRAY
Mabor o Pagar Ry 35,08
LUl DE PAGANTENTO Vator Pigo
gl Aol o RY 3500

Consulre peba Chas e de Acesso em
P ww Lizensdaps gov b nfee consulia
Phis b sl 4700 8172 oS00 000 out 33
IR Y

CONSUNMHDOR - CPE: 033,889 589-2(0)
VRO 409 2 15 12/2018553:36:00
Protocolo de autorizagao: L IR TSSIROA244
Data destorizacio: 13 122008 2330000

R ]

.

:1“:"‘;'-#..:1 .ﬁ.-_ b
B IR

gi';ﬂl Vg ;
S 'ﬁ,‘:,.r Az
[E]I‘.l.'.. Sl ;'M.J.&u'tﬁ.’.'
- "DOCVIMENTO PVHTTDRO POR N O
PP OPTANTE PO SINDT S
P RCEON AL - MAO GERA DIRFTTO A
RGNS A DE UM, DEIss | bk
ey
Vo o aprondadimente:

Ry 147 de tibulos tederas
catie WP T cmprcernelrocont.br DA29CR

_



CNPI G999, 1524
RESTA

AW Brasi] 4330
N7 O 1A-0
Docuimente A
Clonsul

{ indien Desericiio

i DESPENAS
e Tetad de lien
Voo Total RS
Vator a Pagar RS
FORNES DE PAGL
ol - Dinheno
Consuite pe
Sups waww i
AT uud] 50

J0O01-01 - M. M. GARCIA -
URANTE - ME -

LOJA B -Zona G - CEP:

- Fone: 4430411030

sl da Nota Piscal de

nidor tletrdnics
Otde UN VI Unit v
Fotal
LOBUN 3600000 36,00
; |
A0.00
36,00
MENTO Valor Papo

R$ ‘(a,”()
Fa Chave de Acesso em
adipreov beinteesconsulta
D 0101 6500 1000 0011 2817
X204 5907

CONSUMIDOR - CPF: 033.889.589-20

NECe " 1288
Protocolo de au

erie 1 14/12/2018 15:57:00
orizacio: 1181343394980

Data de awtoripacion 147122018 15-57:00

- 10.999.1 52/0001-01 - M. M. GARCIA#
RESTAU RANTE - ME -
W Brasil. 4330 - LOJA B - Zona 01 - CEP:
L7 013-000 - Fone: 4430411630
Docuinento Auxiliar da Nota Fiscul de
{onsumidor tiletronicy

N1

i Vi
Qtde UN ViUnit o

1,00 UN 16,00000 300

€ Goligo Descrigdo

DESPESAS

o letal de fens 1
Voo dotal RS 36,00 ‘
36,007

Vator a Pagar RS
FORMA DE PAGAMENTO
a1 - Dinhero

Cunsulte pela Chave

Valor Pago
R$ 36,00
de Acesso em
B e \\A'.x/umla.pr.gm'.ln‘»“‘lll'tc's‘cunsullu
SRR ATTR S CA R 0101 6500 1000 VO 217
%264 5907
CONSTAMIDOR - CPF: 033.889.589-20
AFCe i 112 Serie 1 14/12/2011{15:57:0()
uulnrimgﬁu:l—ﬂ1815433‘)4‘)&'

protocolo de
14:12:201% 15700

Duta de anterizagdo:

Voud pagolt aproximadamet -

RS 1.51 de tnbutos federi. -

P I ompresometro.com PrDAYCHB

ponter 183




CNPS 10999152

REST.

s Brastl A3l
870713
Procaento
Cons

Cadiga Dusericie

(SIS fotal de Hens

Vaden Potal RS

Vodia a Pagar RY
FOEAEY DE PAGAMENTO Valor Papo
RS 16.00

- Dinharo
Consulte p

By www s
AU 120009 s

AURANTE - ME -
M- TOIA B - Zona 01 - CEI:
W) - Fone: 4430411630

Auxilior da Nota |iscal de

dimidor Bletrdnica

| Qude UN VI Unit

7

la Chave de Acesso e

dickprgovhrintee/consulia

USOR 3110

CONSUAHDOR - CPF: 033.889.589-20

SECe " 1140
toatocolo de s
Datu de autor

Rerie 1 15/12/2008 10:46:00
torizagio: 1HIRTA47180634
pacior 1S 1272008 104600

s

TIN
o S

+' =0
e

a‘-nl'_‘--

Vocd pagou aproximadamente:

R$ 1S
Pomie 1P en

1 de titbitos lederais
wpresometro.com e PDS2UCH

0001-01 - M. M, GARCIA -

Total
! DESTENAS 100N 16,.00000 3600

30,00
36,00

UG 01O 6300 1000 0011 4613

CNPS 10.999.152/0001-01 - M. M. GARCIN-
RESTAURANTE - ME -
W Brasil 4340 - LOJA B - Zona 01 - CEP:
$7 01 3-000 - Fone: 443041 1630
Do unento Auxiliar da Nota Fiscul de
Consumidor Fletronica

o Vi
( odigo Duserigio Qtde LN Vilait o))

; PESPERAS 1O LN 3600000 36,00
(e Totad de Tens 1
Vi dotad RS 30.00
v Cor o Pagar RS 36,007
oA DE PAGAMENTO Valor Pago

a1 - Dinhoiro RS 36,00
Consulte pela Chave de Acesso em
fitpe \\'\\\\_I';t/.m\du.pl's_:m:!n's‘nl'cucnuaul!n
2118 12109991 5200 0101 6300 1000 VD11 4613
usuR 310
CONSUMIDOR - CPE: 033.889.589-20
NpCen” lluv.zérie 1 15/12/2018710:46:00
trootocole de sutorizagior 141 181547186634
Duta de aulorizagiio: 151272018 10:46:00

: ko
b Fodh
S
1 ,_" e __ 1 _if'!‘fr'
TP T

- [ . -

? _.,.é, CELIACE
E T A -
Vace pagoud aproximadamente:

K% 1.51 de tributos federuls
ponie P ’cmprcwmct1‘o.c0m.br D=2V



RESTAURANTE PARIPA
NEURT ANTONIO VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETANO MENDES
TIBAGL - PR - Fone: 42 32461106
CHF s 78,728, 359/0001-77 TE: 2070067695

Docunente Buxiiiar da

CAO1G0 ! DESCRICAS | QTDE|! VL UNIT | WL TOTAL | CST | CARGH_TR

403001 CONERCIAL 1,00 UN 3 23,00 (102 0 87)
000071 REFRIGERANTE £00 ML 1,00 ON = 5 80 (500 1.85)

Gtde total de itens

Valor total RS
FURMA PAGANENTD
Dinheiro

Consulte pela chave de
4118 1278 7283 5960

28 80
VALOR PHGD RS

28 80
hoesso en:http: /fuwu fazenda pr gov b
0177 6500 3000 1271 8112 1370 4611

CONSUMIDOR CFF: 033.889.563-20

LEONARDU FREIRE
NFC-e n@ 00012718

Serie 003 16/12/2018 18:18:29

fnotnﬁulu de Autorizacdc: 1411R1554451048
fata de autorizacag 16/12/2018 18:18:39

Trih aprox: RS 1,78 Fede
HERCID PR - D524CB
Yoce foi atendido

“ con br

al R§ 104 Estadual,  Fonte: IBPT/FECO

wor Administrador

RESTAURANTE PARIPA -/
- NEURI ANTONIO VALER & C1A LTDA 4(
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETANO MENDES
~ TIBAGI - PR - Fone: 42 32461106
CHp J: 78.728.359/0001-77 1E: 2070067695

_MmMMme“MHMmNMmWWEmmm

caDIG0 | DESCRICHD  OTDE | VL UNAT { VL TOTHL | 68T | CoRGA_TR
000001 CONERCIAL 1,00 UN = 23,00 (102 0,87)
000071 REFRIGERANTE 600 WL 1,00 UN = 5,80 (00 1,89)

Qtde. total de itens 2
valor total R %8/
FORNA PAGANENTD VALOR PeGD S

2.0

Dinheiro”

.................

Consulte pela chave de acesso em:http://wuu,fazenda‘pr_gou,br
4118 1278 7283 5900 0177 6500 3000 1271 8112 1370 014

CONSUMIDOR CPF: 033, 889.583-20
LEONARDD FREIRE f/ é/
NFC-e n@ 000127161 Série 003 16/12/201 18:18:29
Protocolo de Autorizacdo: 141181554451048

Data de autorizacdo 16/12/2018 18:18:39

Trib aprox: R$ 1,78 Federal RS 1,04 Estadual, Fonte: IBPY)FECU

HERCIG PR - D529CB
Voce toi atendido por pdministrador

Was










19/12/2018

Nota Curitibana - AutenticidadeNota

Fimero da Mata

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA es S

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

18/12/201814:48:50

Cédigo de Verificacia

MNMOTAFISCAL DESERVICOS ELETRONICA - NFS-¢

445E(207
PRESTADOR DE SERVICOS //
Razao Social: FEDEF\’QCE«E’\ DE FUTEBOLSOCIETY DO PARANA
CPF / CNPJ;  07.595.342/0001-44 Inscricdo Municipal: 03 03 0517718-9
Enderego: RLI0SE ULIOBISCALA, 000361 - BAIRRO: PORTAD Tel.: 41 - 30192317
Municipio: CURITIEAS UF: FR tmail: zec@uol.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social:  {eonardo Frewe /
CPF /] CNP] 033.38%.589-20 iMuU: Dutro Doc.:
Enderego:
Municipio: Matinhos UF: FR Email: joaopedrooiandra@hotmail.oom;

armando@fut?proombr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Registrode

Hicipacio Dampeonalo Fararsense de Futebal 7

Yalor Liguids gz Mota Fiscal = B3 15454

VALOR TOTALDANOTA-RS5154,54 /
Cadigoda Afividade
03 -03 -Efploracds desalfes defestas, centrade cony sengies, escritdrios virtuais, stands, quadras espartivas. estadias,
gindsins, auditdrios, casasde espetaculos, pargues dediversdes, canchas e congéneres, parareslizagdo de eventos o negdons
de qualquernatursza.

Valor Total das Dedugdes {RE)

Base de Calculn (RS) Afiquota (%) valor do I5S (RS} Crédito p/ Abatimanto do IPTU

0,00

154,54 4,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

tatps:/lisscuritiba.

:uritiba.pr.gcv.brlNotaCuritibana/NotaRPS/AutemicidadeNota'?doc:7595342000140&num=69&cod=445EQ207

-

ey



*

e e ——————p R TS e T T
e s e e i o T e Y T

|
i

s

.
=
e
=
=
z

I
t

cidadaNoia

{

hana - Autenti

n:

; i
| . § i
| , i 1
i B o
i i
i !
_ '
! -, = £
o : B
2o =
[ 5

Mrmya T
.

i
|




Sumula da Partida

32 RODADA

Grupo A
15/12/2018 QUADRA 02 16:20

Arbitragem: Nao definida

PS MATINHOS
INFORMATICA e FC

: R
(/..1..1./Tfede 'acao/FPRF7/equipes(pbs,4nfoﬁmeina)ao/%§(79]uipes(psﬁnfoﬁmdﬁim);nbll?mRﬁmmﬁﬁﬁﬁﬁmwxiz)es/matinl

N° Nome N° Nome
1 WAGNER REZENDE MARTINS 1 MAYCON DOUGLAS MORALES
2 JOSUE BRASILIANO MONTEIRO 2 - EVANDRO PETROWSKI BRAGA
4 LUCAS DAMACENO VALLOTO 3 MAURICIO RODRIGUES REGINALDO
9 WALLISON GIOVANE DOS SANTOS 5 LEONARDO FREIRE
12 MARCELO LIMA DA SILVA 7 LUCAS VINICIUS ROVER
26 WELDER DA SILVA CANARIC DANTAS 8 HAONE PEREIRA MARQUES
80 DIONE QA SILVA 9 ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA
97 GUILHERME HENRIQUE DOS REIS 10 MATHEUS XAVIER DE LIMA
11 JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO
12 LUCAS AUGUSTO MARTINS
13 GUILHERME FELIPE DE SOUZA MIRANDA
14 LEONARDO VERISSIMO CORONA
18 MATHEUS CASSIANO BDOS SANTOS

Capitao: LUCAS DAMACENO VALLOTO Capitao: ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA

Treinador: Treinador: JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO
Massagista: Massagista:
Eventos da Rartida

N° Etapa Tempo  Evento Eguipe Atleta

1 1° Tempo 03 Got MATINHCS FC 8 - HAONE PEREIRA MARQUES

2 1° Tempo 05 Cartdo Amarelo PS INFORMATICA 97 - GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

3 1° Tempo 09 Gol MATINHOS FC 3 - MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

4_ 1° Tempo 1 Gol MATINHOS FC 8 - HAONE PEREIRA MARQUES

5 1° Tempo 14 Gol PS INFORMATICA 9 - WALLISON GIOVANE DOS SANTOS
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€ Responder [ Excluir ] Arguivo Marte (5 Lixo Eletrdnico v @7 Limpar 853 Maver para 7} Catex

[Transferéncia de Atleta - PR] LUCAS VINICIUS ROVER - Concluido

Portal CBF7 <nacresponda@portalchf7.com.br>

y &
Qua 1271272018, 15:54 >
Vocé ¥
Olat

O processo de transferéncia do atleta LUCAS VINICIUS ROVER foi realizado com sucesso.

DADOS DA SOUCITA(;I\O:

Data e hora do pedido: 12/12/2018 20:54:25
Atleta: LUCAS VINICIUS ROVER

Equipe Destino: MATINHOS FC - UF: PR
Equipe de Saida: REAL PARANAGUA - UF: PR
Valor da Transferéncia: R$200,00

Acesse o Mercado de Transferéncias e confira e confira esse e outros registros de transferéncia pelo
endereco: http//cbfZ com.br/transferencias

Equipe Portal CBF7 -

Al s s ArA bas e PPN - -
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